Página 168   10 de Novembro de 2023 Nº 28.620
ESPECIALIZADO NA ARÉA DA SAÚDE DO TIPO FONOAUDIÓLOGO
E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTAS, EXAMES E
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DO TIPO OFTALMOLOGISTA E
TRATAMENTOS VASCULARES E DE PROFISSIONAL ENGENHEIRO
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
INFRAESTRUTURA DE NOVA XAVANTINA-MT, na forma e condições
estabelecidas no Edital de Credenciamento nº. 006/2.023 e seus anexos,
em conformidade do Art. 25, “Caput” da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações. Deverá ser protocolado envelopes de documentação e proposta
na prefeitura Municipal de Nova Xavantina, Palácio dos Pioneiros - Sala
de Licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão
fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no
endereço supracitado e sítio eletrônico: licitacao@novaxavantina.mt.gov.
br e /ou site https://www.novaxavantina.mt.gov.br /Publicacoes/Licitacoes/
Credenciamento/. Quaisquer informações através dos telefones (66)
3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 09 de novembro de 2.023.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1512422#168#1514104/>

Protocolo 1512422
<#E.G.B#1512425#168#1514107>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2.023.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2.023 - objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
EM CONSULTORIA/ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE RECURSOS
VINCULADOS A PROGRAMAS HABITACIONAIS ATRAVÉS DE
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE, ORIGINÁRIOS DE
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS E NA ELABORAÇÃO DE TERMO DE
REFERÊNCIA FIRMADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-
MT E O GOVERNO FEDERAL E/OU ESTADUAL.  RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 10/11/2.023 às 12h00 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 30/11/2.023
às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 30/11/2.023 às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 30/11/2.023 às 13h30
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.
br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-eletronico/
e www.bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame
pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/Nova Xavantina - MT, 09
de novembro de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1512425#168#1514107/>

Protocolo 1512425

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1512332#168#1513994>

PORTARIA Nº 308/GP/2023. De 08 de Novembro de 2023. “Dispõe sobre
a aprovação do projeto de Pavimentação Asfáltica no perímetro urbano do
município de Pontal do Araguaia - MT”, e dá outras providências. O Sr.
Adelcino Francisco Lopo, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei, pela presente
portaria, resolve: Artigo 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor
de Engenharia do Município de Pontal do Araguaia/MT, tornar público
a APROVAÇÃO DO PROJETO de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO PERÍMETRO URBANO, conforme
discriminação abaixo: TRECHO: Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais de Vias urbanas totalizando 225,68 metros de extensão, com
área total de 1.547,63 metros quadrados, conforme indicado em projeto,
nas vias: AVENIDA AIRTON SENNA E RUA 09 IRMÃOS EM PONTAL
DO ARAGUAIA/MT. RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO. Flavia Lima
Cunha Callejas. Engenheira Civil. CREA 121416547-8. Rafael Nicodemos
Moreschi Bruzzon. Eng. Civil, Sanitarista e Ambiental. CREA 121366604-0.
RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO. Carlos Antônio de Oliveira.
Engenheiro Civil. CREA MT 4969. Artigo 2° - O PROJETO APROVADO é
composto pelos Volumes I, II e III, que estão anexados na aba ANEXOS do
Projeto Básico/Termo de Referência na Plataforma TRANSFEREGOV no
âmbito do CONVÊNIO Nº 925751/2021. Artigo 3° - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária,
em especial a Portaria Nº 288/GP/2023. Pontal do Araguaia/MT, 08 de
novembro de 2023. Adelcino Francisco Lopo. Prefeito Municipal. Carlos
Antonio de Oliveira. Eng. Civil. CREA MT 4969.
<#E.G.B#1512332#168#1513994/>

Protocolo 1512332

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1512440#168#1514124>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.122/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.291/2023

PREGÃO PRESENCIAL N. 122/2023. Regido pela Lei n. 10.520/2002 e
pelo Decreto n. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ANOS INICIAIS E PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 24 de novembro 2023.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 24 de novembro de 2023 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-1590 e (65) 3266-2716. LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE
PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes
e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 09 de novembro de 2023.

Lucelia Martos Alves - Pregoeira
<#E.G.B#1512440#168#1514124/>

Protocolo 1512440

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<#E.G.B#1512417#168#1514099>

AVISO DE RESULTADO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público  O RESULTADO do Pregão
Presencial 18/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE UM TRATOR DE PENUS TRAÇÃO 4X4, CAPACIDADE
MINIMA DE 80 CV. . PREVISTA para a dia: 09/11/2023-Horário: 09:00
horas - onde a mesma foi declarada DESERTA. Porto Esperidião-MT, 09
de novembro de 2023 - RONEY BATISTA CARDOSO-PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.
<#E.G.B#1512417#168#1514099/>

Protocolo 1512417

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA
<#E.G.B#1512538#168#1514227>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Ribeirão
cascalheira-MT, designada pela Portaria n.º 160/2023, torna público aos
interessados que no dia 14/12/2023, às 08h00min (horário de Brasília
DF), na sala da CPL da Prefeitura de Ribeirão Cascalheira/MT, situada
na Avenida Padre João Bosco, 2067, centro, Ribeirão Cascalheira/MT,
serão recebidas propostas para execução da unidade hospitalar municipal,
mediante modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, conforme
detalhamentos nos projetos e planilhas em anexo do edital. Cópia do
Edital e seus anexos estarão, a partir da data da publicação deste aviso,
à disposição no site- https://www.ribeiraocascalheira.mt.gov.br para todos
os interessados. Outras informações sobre a licitação serão prestadas pela
Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail: setordelicitacoesrc@
gmail.com.
Ribeirão Cascalheira - MT, 09 de novembro de 2023.
Gustavo Tigo Queiroz da maia santos - Presidente da CPL.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1512538#168#1514227/>

Protocolo 1512538

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE
<#E.G.B#1512566#168#1514254>

A Prefeitura Municipal de Rosário Oeste-MT, CNPJ 03.180.924/0001-05,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio Ambiente
(SEMA), Renovação de Licença de Instalação (LI), de n° 66315/2016,
Processo de n°111173/2012 para implantação de pavimentação asfáltico,
calçadas e drenagem de águas pluviais, localizadas na Rua IW9, Rua JW10,
Rua Bela Vista e Rua Cândido Mariano ambas no Bairro Nossa Senhora
Aparecida e Av. Artur Borges no centro do Município, e as seguintes vias do
Distrito de Bauxi, Av. Principal, Av. Paralela com a MT 246, Rua C, Rua F,
Rua A e Rua E, municipio de Rosário Oeste/MT.
<#E.G.B#1512566#168#1514254/>

Protocolo 1512566